
Huvudstadsregionens nyheter i korthet  
 

 Med en avsiktsförklaring mellan staten och kommunerna i Helsingforsregionen 
är det meningen att stärka metropolområdets konkurrenskraft.  

 Helsingforsregionens samarbetsmöte godkände de strategiska riktlinjerna MBT 
2050 för regionen. De omfattar sådant som gäller markanvändningen, boendet 
och trafiken i regionen. 

 I Helsingforsregionen pågår fyra utredningar eller undersökningar, som gäller 
regionens förvaltningsmodeller och konkurrenskraft. Alla utredningar blir 
färdiga år 2010. 

 Det har färdigställts en utredning om behovet av arbetskraft och utbildning i 
Helsingforsregionen fram till år 2020. Utredningen hjälper utbildningsanordnare 
att bedöma behovet av studieplatser och att identifiera utvecklingsbehoven. 

 Forskningsprogrammet 2010–2014 för metropolområdet genomförs av 
Helsingfors, Esbo, Vanda, Lahtis, regionens högskolor och staten. Målet är att 
främja den stadsforskning som utgår från metropolområdets särdrag.  
 

Metropolialueen kilpailukykyä vahvistetaan 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön johdolla on valmisteltu valtion ja Helsingin seudun 
kuntien välinen aiesopimus metropolialueen kilpailukyvyn vahvistamiseksi. Sopimus 
on ensimmäinen lajissaan ja sen avulla toteutetaan hallitusohjelman mukaista 
metropolipolitiikkaa. 
Sopimuskaudella 2010 – 2011 on tarkoitus käynnistää kymmenen hanketta, joissa 
korostuvat innovaatioiden edistäminen ja kansainvälistyminen. Suunnitellut 
toimenpiteet ryhmittyvät neljän teeman mukaan. Näitä ovat huipputason koulutuksen 
ja osaamisen vahvistaminen, hyvän elämänlaadun sekä viihtyisän ja turvallisen 
elinympäristön rakentaminen, käyttäjälähtöisten innovaatioympäristöjen 
vahvistaminen ja julkisten hankintojen kehittäminen sekä metropolialueen 
kansainvälistyminen ja kytkeytyminen globaaleihin verkostoihin. 
 

Yhteistyökokous hyväksyi strategiset MAL 2050-linjaukset 
 
Helsingin seudun neljäntoista kunnan yhteistyökokous hyväksyi seudun strategiset 
MAL 2050-linjaukset huhtikuussa. MAL sisältää seudun maankäyttöä, asumista ja 
liikennettä koskevia asioita. 
Strategisissa linjauksissa otetaan kantaa kansainväliseen verkottumiseen ja 
monikulttuurisuuteen sekä maankäytön ja kaavoituksen vaikutuksiin, jotka koskevat 
liikkumisen tarvetta ja energiatehokkuutta, uusiutuvia energianlähteitä ja 
energiahuoltoa sekä varautumista ilmaston muuttumiseen. Linjaukset käsittelevät 
myös liikenteen päästöjen vähentämistä, hajarakentamisen ohjausta sekä 
maankäytön, asumisen ja liikenteen yhteensovittamista vastaamaan 
kustannustehokkuuden, edustavuuden ja hallinnon avoimuuden vaatimuksia. 
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Useita seutuselvityksiä käynnissä 
 
Helsingin seudulla on käynnissä selvitys sekä Helsingin seudun seutuhallintomallien 
että Helsingin ja Vantaan kaupunkien mahdollisen yhdistämisen eduista ja haitoista. 
Espoon toimeksiannosta on valmisteilla metropolialueen kansainvälisen kilpailukyvyn 
kehittämistä koskeva tutkimus. Lisäksi on käynnissä valtion hanke, jossa 
analysoidaan ja vertaillaan kansainvälisiä kokemuksia metropolialueiden 
hallintomalleista. Selvitykset valmistuvat vuoden 2010 lopussa. 

Työvoima- ja koulutustarvetta selvitellään 
 
Ammatillisen koulutuksen työelämävastaavuus -projektin päätavoitteisiin kuuluu 
selvittää, miten paljon ja millaista koulutettua työvoimaa Helsingin seudun työelämä 
tulee tarvitsemaan vuoteen 2020 mennessä. Projekti kuuluu Manner-Suomen ESR-
ohjelmaan ja sen tuloksena on syntynyt Helsingin seudun työvoima- ja koulutustarve 
2020 -selvitys. 
Helsingin kaupungin tietokeskuksen tekemä selvitys tuottaa työvoima- ja 
koulutustarpeista määrällistä ennakointitietoa sekä lisäksi laadullista tietoa 
työvoimakapeikkojen ennakointiin ja työvoiman riittävyystarkasteluun. Selvityksestä 
on apua koulutuksen järjestäjille toisen asteen opiskelijapaikkojen tarpeen 
arvioinnissa ja kehittämistarpeiden tunnistamisessa. Koulutussuunnittelussa voidaan 
hyödyntää myös toimialakohtaista ennakointitietoa, jota tuotetaan yhteistyössä 
Helsingin seudun kauppakamarin kanssa. 

KatuMetro syventää tutkimus- ja kehittämisyhteistyötä 
 
Metropolialueen tutkimus- ja yhteistyöohjelma vuosille 2010 – 2014 (KatuMetro) 
syventää ja laajentaa metropolialuetta koskevaa tutkimus- ja kehittämisyhteistyötä. 
Vuoden 2010 kärkihankkeiden toteuttamisesta on solmittu sopimus ja yhteistyön 
jatkoa valmistellaan. Ohjelman toteutukseen osallistuvat Helsinki, Espoo, Vantaa, 
Lahti, seudun korkeakoulut ja valtionhallinto. Tavoitteena on edistää ja tukea 
monitieteistä, kansainvälisesti korkeatasoista ja metropolialueen erityispiirteistä 
lähtevää kaupunkitutkimusta ja siihen tukeutuvaa kehittämistoimintaa. 
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